1277. — o. T. u. M. — Symon comes Gemini pontis et de Eberstein vnâ cum suis et pro suis heredibus et successoribus vniuersis pure ac libere, donacione inter viuos, contulerunt et attestatione litterarum conferunt claustro monachorum in Alba omnes census suos apud Gengenbach et preterea sedecim vncias hallensium censuum annuatim quos

psis monachis statim¹ in loco oportuno specificare et deputare tenentur, insuper quoque omne jus et utilitatem, que in decima Otenkein habuerunt vel habere visi sunt, ut in prefato claustro singulis annis beate memorie Eberhardi filii nostri² anniversarium peragatur in conuentu cum albo pane, piseibus et maiore mensura vini, et ut predicti filii, Eberhardi, memoria perpetuo habeatur ibidem. In cuius rei robur et evidenciam litteram suo sigillo Symon, comes predictus prelibatis monachis tradidit communitam, quo omnes eius heredes et successores sunt contenti. Mit dem bereits beschriebenen, sehr beschädigten Siegel Simons in rotem Wachs, welches also Familieniegel war.

¹ In einem Duplicata fehlt statim. — ² Hiernach war 1277 Eberhard, des Grafen Simon Sohn, bereits gestorben. Vgl. die Stammtafel II. in Crolli genealogia veterum comitum Geminipontis.

1277. — o. T. u. M. — Graf Simon v. Zweibrücken und Eberstein befreit die Mönche von Herrn-Alb vom Zoll und Ungelt in Bretten und bestätigt und erneut zugleich ihre, von seinem Oheim, Grafen Otto v. Eberstein, und ihm selbst ertheilten Freiheiten.

Nos Symon, comes Geminipontis et de Eberstein cum omni et pro omni nostra posteritate et generacione^a presentibus publice profitemur, quod quicquid monachi de Alba uel eorum officiales aut subditi in frumento, vino, seu ceteris rebus, quibuscumque in ciuitatem nostram Brethein,^b siue ad quecumque loca in omni nostro dominio et districtu duixerint^c uel duci fecerint, omnimodam habeant libertatem educendi, vendendi, uel^d alienandi, prout ipsis uidebitur expedire, libere et sine omni solucione^e theloni et vngelt, a quibus semper erant exempti, non obstantibus qualibuscumque inhibicionibus,^f constitutionibus aut preceptis. Ad hoc quoque perpetuo nos et nostros astringimus per presentes, quod si predicti monachi, vel^g eorum officiales, aut subditi, conuersi, homines proprii, uel rustici* in villis aut curiis^h ipsorum nobis vel nostris ex proprio motu et arbitrio pro labore defensionis, non ex debito, sed in subuentio[n]is subsidium contulerunt, siue in posterum aliquid contulerint vel dari fecerint quoquo modo, aut si ad petitionem ipsorum nos uelⁱ nostri aduocati siue quique ministri vel officiati vocati fuerimus ad iudicium presidendum aut etiam exercendum in curiis, villis uel locis corundem, nullum ex hoc preiudicium debet aut potest eorum libertatibus et immunitatibus generari, sed omnia, que continentur in litteris, sigillis patrui nostri, Ot.(tonis) de Ebersten^k et nostro munitis, in suo robore permanebunt, omni exceptione, consuetudine, aut jure^l, que contra presentem vel predictas litteras adiuueniri poterunt, in posterum quiescentibus et cassandis. Quod si freuel vel alia jura^m aduoca-

tie in curiis^u, villis vel locis ipsorum nos accipere permiserint, partem uel^o totum secundum nutum abbatis reddemus monachis prelibatis. Ad premissa omnia nos et nostros successores vniuersos perpetuo attestatione presencium^p obligamus, omni juris^q auxilio quo iuuari^r possemus, penitus renunciantes^s. In quorum omnium robur et eidem presentem litteram sepedictis monachis nostro sygillo^t tradidimus communiam. Datum anno domini M^o. CC^o. LXX^o.^u septimo.

Mit dem schon beschriebenen Siegel des Grafen Simon v. Zweibrücken und Eberstein in graubraunem Wachs an leichten Schnüren.

Ein Duplicat, an welchem dasselbe, am Rande beschädigte Siegel in rothem Wachs hängt, hat folgende Abweichungen: ^a cum omni nostra posteritate ac generatione — ^b Brethen — ^c duxerint — ^d vel — ^e solutione — ^f inhabitationibus — ^g et — ^h curiis — ⁱ vel — ^k Eberstein — ^l iure — ^m iura — ⁿ curiis — ^o vel — ^p presentium — ^q iuris — ^r iuuari — ^s renunciantes — ^t sigillo — ^u septuagesimo.

* Rusticus erklärt den für diesen Ausdruck sonst gebrauchten colonus.

1277. — April. — Die Abtissin Adelheid und der ganze Convent der Nonnen zu Lichtenthal verkaufen dem Kloster Herren-Alb verschiedene Zinse und alle ihre Güter zu Dierdingen und in dessen Gemarkung um 30 ff. und 7 Marc Silbers, und übertragen sie demselben, auf alle ihre Ansprüche und Rechte daran verzichtend, als eine Schenkung unter Lebenden.

Nos soror, Adelheidis¹ dicta, abbatissa totusque conuentus sanctimonialium Lucide vallis² presentibus publice profitemur, quod redditus nostros siue census in Terdingen³, videlicet tres libras hallensium annuatim, viginti tres hallenses, quinque maltra siliginis, quatuor maltra auene, et tres pullos, et omnia alia bona nostra, que in terminis siue marchia predicte ville Terdingen habuimus vel habere vise sumus, constitutus et attestacione presencium donacione inter viuos⁴ cum omni iure et utilitate, sicut ad nos libere pertinebant, claustro monachorum in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, quibus ea vendidimus pro triginta libris hallensium et septem marcis argenti iusto tytulo vendicionis, resignantes et abrenunciantes omni actioni et iuri, quod in predictis bonis habuimus vel essemus in posterum habiture. In cuius rei certitudinem et robur dicto monasterio de Alba presentem litteram nostro sigillo tradidimus communiam. Datum et actum anno domini M^o. CC^o. LXX^o. septimo, mense Aprili.

Mit dem etwas beschädigten Siegel der Abtissin in rotem Wachs, parabolisch, mit einer stehenden Abtissin, ein Buch in der Linken, den Stab in der Rechten haltend, und der Umschrift: † SIGILLVM. ABBATISSE. LVCIDE. VALLS (vallis).